
 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                   e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

Zápis č.1/2019 z jednání Valné hromady Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:  5. června 2019 

Čas zahájení:  16:00 hodin  

Místo:   budova Obecního úřadu obce Suchodol 

 

Přítomni:  členové dle prezenční listiny, která je nedílnou součástí zápisu  

 

Omluveni: Růžena Králová (Bohostice), Zdeněk Vrátný (Drásov), David Lukšan 

(Háje), Petr Hlinka (Kotenčice), Ing. Pavel Nekl (Milín), Jitka Buraltová 

(Radětice), Ing. Jana Krejčová (Vysoká u Příbramě), Ing. Bronislava 

Bolcková (SMO ČR) 

 

 

Hosté:  Renata Skalová (Chraštice), Ladislav Doležal (Hudčice), Ing. Libuše 

Přibylová (KÚSK), Ing. Gabriel Kovács (KÚSK), Ing. Jaroslav Cingr 

(KÚSK) 

 

Počet přítomných členů: 17 

 

Program jednání Valné hromady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 

 

Předsedající konstatovala, že Valná hromada DSO ORP Příbram je usnášeníschopná.  

Předsedající dále položila dotaz, zda má někdo z přítomných členů Valné hromady k 

poslednímu zápisu nějaké námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován 

za schválený.  

 

2) Schválení programu  

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla rozšíření programu o bod prezentace náměstka 

hejtmanky Středočeského kraje pro oblast financí a evropských fondů Ing. Gabriela Kovácse a 

dále schválení programu dle pozvánky na jednání Valné hromady Dobrovolného svazku obcí 

ORP Příbram. 

  
1) Prezence účastníků  

2) Schválení programu  

3) Schválení zapisovatele  

4) Kontrola plnění přijatých usnesení z jednání poslední VH  

5) Projednání Návrhu závěrečného účtu za rok 2018 a schválení účetní závěrky  

6) Přijetí nových členských obcí do Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram  

7) Prodloužení projektu Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – 

Centra společných služeb  

8) Rozpočtové opatření  

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                   e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

9) Na vědomí  

10) Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného projektu 

„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra společných 

služeb“.  

11) Různé  

12) Prezentace náměstka hejtmanky Středočeského kraje pro oblast financí a evropských 

fondů Ing. Gabriela Kovácse 

13) Závěr  

 

Usnesení č. 01/01/2019 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh 

programu. 

 

Hlasování: PRO 17, PROTI 0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

3) Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla paní Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku. 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla jako ověřovatele zápisu pana Ing. Jana Michálka (obec 

Dolní Hbity) a Ing. Zuzanu Šourkovou (obec Sedlice). 

 

K návrhu nebyly žádné námitky.  

 

Usnesení č. 02/01/2019 

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku 

jednání paní Jaroslavu Vildovou.  

 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje ověřovatele zápisu 

pana Ing. Jana Michálka (obec Dolní Hbity) a Ing. Zuzanu Šourkovu (obec Sedlice). 

 

Hlasování: PRO 17, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

4) Kontrola plnění usnesení z jednání poslední Valné hromady konané 28. listopadu 2018 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi svazku. Tajemník 

svazku Bc. Jiří Kužel následně přednesl informace týkající se:  

 

 

• Usnesení č. 04/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram volí:  

 

a) Na funkci předsedy DSO ORP Příbram Blanku Strnadovou, obec Vranovice 

b) Na funkci 1. místopředsedy DSO ORP Příbram Emila Tabačka, obec Suchodol 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                   e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

c) Na funkci 2. místopředsedy DSO ORP Příbram Markétu Balkovou, obec Hvožďany  

d) Na funkci člena rady DSO ORP Příbram Ing. Zuzanu Šourkovou, obec Sedlice, Václava 

Chmelaře, obec Dubno. 

e) Za členy kontrolního výboru Mgr. Antonína Kropáče, obec Láz, Josefa Karase, obec 

Obecnice, Václava Lundáka, obec Obory.  

 

Změny byly zpracovány a zaslány na rejstřík svazků. Dále proběhla volba nového předsedy 

Kontrolního výboru v souladu s článkem XII., bodem 1., platných stanov Dobrovolného svazku 

obcí ORP Příbram. Předsedou Kontrolního výboru Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

byl opětovně zvolen Mgr. Antonín Kropáč, obec Láz 

 

• Usnesení č. 05/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje Střednědobý výhled 

rozpočtu DSO ORP Příbram na období 2019–2022.  

 

Výhled byl zveřejněn a neplynuly žádné další úkoly 

 

• Usnesení č. 06/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočet pro rok 2019 jako 

vyrovnaný, a to na závazné ukazatele – paragrafy rozpočtové skladby. Celkové daňové, 

nedaňové a kapitálové příjmy činí 1 220 300,- Kč, celkové výdaje činí 1 220 300,- Kč. 

 

Rozpočet byl zveřejněn a neplynuly žádné další úkoly 

 

• Usnesení č. 07/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace 

přednesené v bodě Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci 

realizovaného projektu, Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 

spolupráce – Centra společných služeb.  

 

Zde neplynuly žádné další úkoly 

 

• Usnesení č. 08/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o 

upozornění ředitelů školských zařízení, týkající se možné změny ve smlouvě o zřízení pověřence 

pro ochranu osobních údajů, odstavec IV., spočívající v ukončení bezplatného poskytování 

služeb za funkci pověřence pro ochranu osobních údajů uzavřenou mezi Dobrovolným svazkem 

obcí ORP Příbram a školskými zařízeními 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly, ale problematika bude řešena v bodě různé. 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                   e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

• Usnesení č. 09/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje mimořádnou odměnu pro 

Bc. Jiřího Kužela ve výši 10.000,- Kč. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly 

 

• Usnesení č. 10/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram ukládá tajemníkovi Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram zajistit odborné semináře pro zastupitele, ředitele školských zařízení 

a účetní obcí v roce 2019. 

 

Tajemník svazku řeší lektora prostřednictvím SMO ČR v rámci projektu ESO, dohodnuto je že 

se seminář uskuteční v září letošního roku. 

Zde uvedla připomínku starostka obce Hvožďany Markéta Balková, zda by bylo možné termín 

semináře posunout na konec srpna. Tajemník sdělil, že bude kontaktovat SMO ČR a pokusí se 

termín přesunout. O výsledku bude starosty informovat. 

 

• Usnesení č. 11/04/2018 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje místo další putovní valné 

hromady v obci  Suchodol 

 

Valná hromada se dnes koná v obci Suchodol. 

 

Usnesení č. 03/01/2019 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě kontrola plnění usnesení. 

 

Hlasování: PRO 17, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5) Projednání Návrhu závěrečného účtu za rok 2018 a schválení účetní závěrky 

 

Předsedající Blanka Strnadová, zahájila bod a v úvodu projednávaného bodu vznesla dotaz, zda 

všechny členské obce doloží patnácti denní lhůtu pro vyvěšení Závěrečného účtu na úřední 

desce své obce. Po konstatování, že byla u všech partnerů splněna podmínka vyvěšení po dobu 

minimálně patnácti dní do schválení Valnou hromadou, bylo pokračováno v projednání bodu. 

 

a) Projednání Závěrečného účtu za rok 2018 

K bodu proběhla diskuse, při ní Valná hromada svazku projednala a schválila Závěrečný účet 

Dobrovolného svazku ORP Příbram za rok 2018, jehož nedílnou součástí je Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření Dobrovolného svazku ORP Příbram za rok 2018, provedeného 

Krajským úřadem Středočeského kraje č.j. 006736/2019/KUSK, a to s vyjádřením, že nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky.  

Valná hromada svazku souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                   e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

 

Usnesení č. 04/01/2019 

 

Valná hromada svazku projednala a schválila Závěrečný účet Dobrovolného svazku ORP 

Příbram za rok 2018, jehož nedílnou součástí je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Dobrovolného svazku ORP Příbram za rok 2018, provedeného Krajským úřadem 

Středočeského kraje č.j. 006736/2019/KUSK, a to s vyjádřením, že nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky.  

Valná hromada svazku souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Hlasování: PRO 17, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

b) Projednání účetní závěrky 

K bodu proběhla diskuse, při ní Valná hromada svazku projednala a schvaluje účetní závěrku 

Dobrovolného svazku ORP Příbram, IČ: 04513151, k 31.12.2018 bez připomínek na základě 

předložených podkladů a nevznáší další požadavky.       

Valná hromada svazku schvaluje převést zisk z hlavní činnosti ve výši 42 778,34 Kč na účet 

432 – Nerozdělený zisk z předchozích let.  

Valná hromada svazku projednala a schválila Zápis o výsledku inventarizace v účetní jednotce 

Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram k 31.12.2018. Skutečné stavy podle inventarizace 

odpovídají účetním stavům, inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.  

Dále tajemník informoval o povinnosti na jednání vytvořit Protokol o schválení účetní závěrky: 

do protokolu vepsat datum rozhodování – datum jednání, jména zúčastněných jednání za 

každou obec a tohoto zástupce podpis.  Pokud by byl proti nebo se zdržel, musí být uveden 

čitelný důvod – proč. Protokol se pak vkládá do výkazů pro kraj přes program Výkazy – CSUIS.  

Následně byla podána informace, že neprodleně po schválení závěrečného účtu valnou 

hromadou svazku, starostové členských obcí předkládají svým zastupitelstvům závěrečný účet 

svazku obcí, které ho mohou vzít pouze na vědomí.  

 

Usnesení č. 05/01/2019  

 

Valná hromada svazku projednala a schvaluje účetní závěrku Dobrovolného svazku ORP 

Příbram, IČ: 04513151, k 31.12.2018 bez připomínek na základě předložených podkladů a 

nevznáší další požadavky.       

Valná hromada svazku schvaluje převést zisk z hlavní činnosti ve výši 42 778,34 Kč na účet 

432 – Nerozdělený zisk z předchozích let.  

Valná hromada svazku projednala a schválila Zápis o výsledku inventarizace v účetní jednotce 

Dobrovolný svazek obcí ORP Příbram k 31.12.2018. Skutečné stavy podle inventarizace 

odpovídají účetním stavům, inventarizační rozdíly nebyly zjištěny.  

 

Hlasování: PRO 17, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                   e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

6) Přijetí nových členských obcí do Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 

V úvodu předsedající Blanka Strnadová seznámila přítomné s problematikou projednávaného 

bodu. Seznámila přítomné se žádostmi o přistoupení obcí Hudčice IČ 00473812, Chraštice IČ 

00242331, do DSO ORP Příbram. Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram projednala 

na svém jednání dne 3.4.2019 žádosti obcí a doporučuje Valné hromadě na dnešním jednání 

přijmout obec Chraštice a obec Hudčice za člena DSO. Bc. Jiří Kužel, tajemník DSO ORP 

Příbram doplnil, že od všech žadatelů obdržel přihlášky i usnesení se souhlasem zastupitelstva 

o vstupu obce do Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

K bodu neproběhla žádná diskuse přítomných. Po hlasování předsedající přivítala zástupce 

nových členských obcí a tajemník svazku sdělil, že se již můžou účastnit hlasování. 

 

Usnesení č. 06/01/2019 

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje v souladu s platnými 

stanovami Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, přijetí obcí Hudčice IČ 00473812 a 

Chraštice IČ 00242331, za člena Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. 

 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje změnu stanov DSO ORP 

Příbram v článku II, bod č. 3. Názvy a sídla členů svazku doplnit o obce Hudčice IČ 00473812 

a Chraštice IČ 00242331 

 

Hlasování: PRO 17, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7) Prodloužení projektu Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 

spolupráce – Centra společných služeb 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi svazku. Tajemník 

svazku Bc. Jiří Kužel následně přednesl informace týkající se informací k prodloužení projektu 

a za jakých podmínek. 

Dne 11.12.2018, byl svazek osloven dopisem od Mgr. Pavla Drahovzala výkonného ředitele 

kanceláře Svazu měst a obcí České republiky jménem Svazu měst a obcí ČR informoval o 

připravovaném prodloužení projektu Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 

spolupráce, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017. V průběhu měsíců se dolaďovali 

podmínky, které jsou nyní v dodatku smlouvy, který by měla paní předsedkyně podepsat a 

svazek zaslat zpět na SMO ČR. V souvislosti s uzavřením Dodatku č. 4 se prodlouží doba 

realizace aktivit a trvání projektu pro CSS o 6 měsíců, tj. posune se konec realizace aktivit 

z původního data 30. června 2019 na 31. prosince 2019. Stávající termíny vztahující k době 

udržitelnosti projektu budou posunuty rovněž o 6 měsíců. Nově se doplňují 13. zúčtovací 

období (od 1. července 2019 do 30. září 2019) a závěrečné 14. zúčtovací období (od 1. října 

2019 do 31. prosince 2019) s tím, že v rámci dvanácté žádosti o platbu (za období od 1. dubna 

2019 do 30. června 2019) bude provedeno zúčtování poskytnutých dosud nezúčtovaných záloh 

ze strany Svazu, konkrétně počáteční zálohy vyplacené v úvodu projektu a zálohy související s 

rozšířením o klíčovou aktivitu veřejných zakázek.   

Pro období od 1. července 2019 bude vyplacena další část finančního příspěvku jako zálohová 

platba (ve výši uvedené v dodatku), a to nejpozději do 14 dnů ode dne doručení oboustranně 

podepsaného dodatku na adresu Svazu. V závěrečném vyúčtování, tj. v rámci 14. žádosti 

o platbu, budou vyčísleny poskytnuté finanční příspěvky ze strany Svazu za období 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                   e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

od 1. července 2016 do 31. prosince 2019. V závěrečné žádosti o platbu bude také zúčtována 

záloha vyplacená pro období prodloužení od 1. července 2019. 

V rámci prodloužení projektu (od 1. července 2019 do 31. prosince 2019) budou 

spolufinancovány pouze částečně až 4 pozice v Realizačním týmu (v závislosti na dříve 

uzavřených dodatcích), a to pro pozice Manažer CSS, Specialista pro rozvoj mikroregionu, 

Specialista na veřejné zakázky a Pověřenec/Specialista pro ochranu osobních údajů. 

 

Finanční příspěvek poskytovaný Svazem pokrývá: 

úvazek 0,7 pro pozici Manažer CSS; 

úvazek 0,7 pro pozici Specialista pro rozvoj mikroregionu; 

úvazek 0,4 pro pozici Specialista na veřejné zakázky; 

úvazek 0,3 pro pozici Pověřenec/Specialista pro ochranu osobních údajů 

 

Kromě stávajícího počtu aktivit, organizování pravidelného setkání starostů, vydávání 

informačního zpravodaje, realizování sebehodnotící zprávy a sledování návštěvnosti webových 

stránek je CSS povinno v rámci nové klíčové aktivity s názvem „Lokální ekonomika“ vytvořit 

tyto výstupy:  

 

Seznam malých a středních podnikatelů  

Databázi brownfields a nebytových prostor 

 

Doposud byl hrazen příspěvek ve výši 3,0 úvazku, nyní je to 2,1 úvazku. Z tohoto důvodu a na 

základě finančních možností, již nebudeme prodlužovat smlouvu na pověřence paní Pavlíně 

Nuslové, která činí 0,4 úvazku. Dále budeme doplácet na celkově 2,6 úvazku, tedy celkově 0,5 

úvazku pro pozice tajemníka/ Manažera CSS a Specialistu pro rozvoj mikroregionu, tedy do 

výše současných úvazků. Celá činnost se tedy musí zvládnout až do konce roku za těchto 

podmínek. Pokud bychom Dodatek č. 4 nepodepsali, nejsme schopni udržet činnost svazku 

v takovém rozsahu. Dále tajemník seznámil přítomné s dalšími kroky svazku, které by měli 

zajistit činnost svazku dále od roku 2020. 

K bodu neproběhla žádná diskuse. 

 

Usnesení č. 07/01/2019 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje, uzavření dodatku ke 

smlouvě o realizaci projektu Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní 

spolupráce, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 a pověřuje předsedkyni k podpisu tohoto 

dodatku. 
 

Hlasování: PRO 19, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8) Rozpočtové opatření 

 

Předsedající Blanka Strnadová přednesla důvod předložení rozpočtového opatření č. 2/2019 

Důvodem rozpočtového opatření je nutnost umístění a přesunu finančních prostředků, 

v příjmové i výdajové části rozpočtu, na základě přijetí dotace pro rok 2019 od města Příbram, 

a to ve výši 30.000 Kč, pro projekt Vzdělávání a sdílení dobré praxe DSO ORP Příbram – 

region Chomutovsko, uzavření dodatku ke smlouvě o realizaci projektu Posilování 

administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce, reg. č. 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                   e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 a přijetí obcí Hudčice IČ 00473812 a Chraštice IČ 

00242331, za člena Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Tyto prostředky jsou navrženy 

k čerpání do kapitol, dle návrhu rozpočtového opatření.  

K bodu proběhla diskuse a nikdo z přítomných nebyl proti. 

 

Usnesení č. 08/01/2019 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 

2/2019 dle přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

  

Hlasování: PRO 19, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 9) Na vědomí  

 

• Rozpočtové opatření č. 1/2019 

 

Předsedající Blanka Strnadová informovala přítomné o rozpočtovém opatření č. 1/2019. 

Rozpočtové opatření bylo schváleno na jednání rady svazku dne 03.04.2019. Důvodem 

rozpočtového opatření byla nutnost přesunu finančních prostředků, v příjmové i výdajové části 

rozpočtu, dále zapracování přijetí dotace od KÚSK ve výši 39.330,- Kč. Rozpočtové opatření 

č. 1/2019 obdrželi přítomní společně se zápisem z Rady DSO ORP Příbram. 

 

K bodu neproběhla žádná diskuse. 

 

• Chomutovsko – Sdílení dobré praxe a propagace regionu Příbram 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a informovala přítomné o průběhu poznávací cesty 

v projektu „Chomutovsko – Sdílení dobré praxe a podpora regionu Příbram“. Na projekt byla 

poskytnuta dotace z rozpočtu města Příbram, které poskytlo i propagační materiály města a 

turistické oblasti Brdy a Podbrdsko. Projekt byl velice zajímavý a jistě pomohl změnit názor na 

území kolem Chomutovska a na území kolem povrchového dolu Tušimice v obci Březno. Zde 

mohli účastníci načerpat nápady pro další rozvoj cestovního ruchu v oblasti Příbramska, na 

základě setkání a výměny zkušeností mezi starosty z Chomutovska, které proběhlo první den 

poznávací cesty.  

 

K bodu proběhla diskuse a nebylo přijímáno žádné usnesení.  

 

10) Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného projektu 

„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra společných 

služeb“.  

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi svazku. Tajemník 

svazku Bc. Jiří Kužel přednesl informace týkající se:  

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                   e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

a) zpráva o činnosti CSS  

 

V tomto bodě tajemník stručně seznámil přítomné se zpracovanou zprávou o činnosti CSS. 

Zpráva je zpracována za období od 6. setkání starostů v rámci projektu Centra společných 

služeb, které se uskutečnilo 28. listopadu 2018, do 5. června, kdy se uskuteční 7. setkání starostů 

Centra společných služeb. 

 

Zpráva o činnosti CSS za uvedené období bude nedílnou součástí zápisu z jednání, který se 

tvoří odděleně od zápisu z jednání Valné hromady svazku.  

 

b) Analýza CSS za rok 2018, Souhrnná analýza CSS 2016-2018 

 

Tajemník představil přítomným zpracovanou analýzou přínosů CSS za rok 2018 a dále i 

souhrnnou analýzu za celé období 2016-2018 tak, jak odpovídá pro současné území DSO a 

která je projednána a schválena vedením projektu SMO ČR. Analýza přínosů CSS za rok 2018 

a Souhrnná analýza byla starostům rozdána. Zde tajemník doplnil, že na webových stránkách 

je uveřejněna celková analýza přínosu projektu, kde jsou údaje, ze kterých se dá vyčíst i 

odlišnost potřeb jednotlivých území a další zajímavosti. Dále je na webových stránkách 

umístěna externí evaluace projektu a její výstupy z území ČR. 

 

c) ověření spokojenosti s poskytovanými službami CSS 

  

Přítomní zástupci členských obcí Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram obdrželi dotazník k 

následnému ohodnocení činnosti CSS.  

Otázky v dotazníku se týkají spokojenosti s rozsahem a kvalitou nabízených služeb CSS DSO 

ORP Příbram.  

Dotazníky byly rozdány všem přítomným zástupcům členských obcí s žádostí o odevzdání po 

ukončení dnešního jednání. 

Zaměstnanci CSS výsledky z dotazníků zaznamenají do formuláře pro „Vyhodnocení 

dotazníků“ a v souladu s podmínkami projektu zapíší do ISP. 

 

Dotazník byl vyplňován na každém setkání, tentokrát je dotazník rozšířen o bod 5) a otázky: 

S jakými kompetencemi byste byli rádi, aby Vám DSO, resp. zaměstnanci tohoto svazku 

pomohli (kompetence jako taková by zůstala obci, DSO by pouze pomáhal při jejím výkonu,  

pokud by o to obec měla zájem). Odpovědi poslouží jako zpětná vazba pro případné nastavení 

možností činnosti svazků jako společenství obcí v novém zákoně o obcích. 

 

Usnesení č. 09/01/2019 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené 

v bodě Setkání starostů Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram v rámci realizovaného 

projektu, Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce – Centra 

společných služeb.  

 

 

Hlasování: PRO 19, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                   e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

11) Různé  

 

• Zpoplatnění služeb za výkon pověřence pro ochranu osobních údajů u školských 

zařízení 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a připomněla přítomným znění informace, která 

byla zaslána školským zařízením prostřednictvím datové zprávy, z důvodu možných požadavků 

školských zařízení na navýšení prostředků obcí zasílaných z obecního rozpočtu příspěvkovým 

zařízením, na provoz v roce 2019.  

   

Informace byla zaslána na základě jednání členů Valné hromady Dobrovolného svazku obcí 

ORP Příbram ze dne 4. 10. 2018 a jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram ze 

dne 6. 11. 2018, týkajícího se mimo jiné rozpočtu na rok 2019. Informace upozornila na možné 

změny ve smlouvě o zřízení pověřence pro ochranu osobních údajů, odstavec IV., uzavřenou 

mezi Dobrovolným svazkem obcí ORP Příbram a školským zařízením, kdy od července 2019, 

může dojít k ukončení bezplatného poskytování služeb za funkci pověřence pro ochranu 

osobních údajů. 

Informace hovořila, že měsíční příspěvek bude činit 1000,- Kč, na jedno školské zařízení. 

Školská zařízení si mohou zajistit jiného pověřence, pokud se tak rozhodnou od termínu, který 

si určí.  

Otázka nyní je, zda k tomuto rozhodnutí VH přistoupí. Pokud ano, dojde k obeslání školských 

zařízení s touto informací a zaslání dodatku ke smlouvě. Pokud se dodatek nevrátí podepsaný 

do konce měsíce června, rozešle tajemník v červenci výpověď smlouvy s dvouměsíční 

výpovědní lhůtou, tak jak je ujednáno ve smlouvě, případné dřívější ukončení bude realizováno 

na základě dohody, dle požadavku školského zařízení. 

 Výkon funkce pověřence znamená i určité finanční výdaje, které je nutno z něčeho uhradit a 

otázka financí na zabezpečení provozu svazku je dnes velice důležitá.  

Do diskuse se přihlásil Mgr. Antonín Kropáč s dotazem, zda příspěvek bude pouze na 

pověřence pro ochranu osobních údajů nebo se jedná o navýšení rozpočtu svazku a vyslovil se, 

že je zásadně proti tomuto řešení. Tajemník svazku odpověděl, že se jedná o obě varianty. Je 

nutné rozpočet navýšit, jelikož náklady na pověřence pro ochranu osobních údajů jsou nákladné 

nejen časově, ale i finančně (cestovné). Do diskuse se vložila starostka obce Markéta Balková 

(obec Hvožďany), která nemá zajištěného pověřence pro ochranu osobních údajů 

prostřednictvím svazku a sdělila, že na tuto službu hradí poplatek 3000,- Kč/měsíc.  Na to 

reagoval Ing. Jan Michalek (obec Dolní Hbity), že ředitel školy v obci Dolní Hbity má nabídku 

na službu zajištění pověřence pro ochranu osobních údajů ve výši 600,- Kč/měsíc, ale on sám 

zatím nabídku neviděl. Tajemník svazku reagoval, že je samozřejmě na každém, jakým 

způsobem si službu chce zajistit a nemusí mít službu zajištěnou prostřednictvím svazku.  Do 

diskuse se přihlásil pan Josef Karas a sdělil přítomným, že tento bod se již projednával na 

minulé valné hromadě a nebylo by vhodné tento bod odkládat, vyzval předsedkyni, aby dala 

hlasovat. Předsedkyně diskusi ukončila a vyzvala přítomné k hlasování. 
 

Na Valnou hromadu DSO ORP Příbram dorazil Ing. Gabriel Kovács, Ing. Jaroslav Cingr a Ing. 

Libuše Přibylová. 

 

 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                   e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

Usnesení č. 10/01/2019 

 

a) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí s ukončením bezplatného 

poskytování služeb za funkci pověřence pro ochranu osobních údajů na základě smlouvy 

uzavřené mezi Dobrovolným svazkem obcí ORP Příbram a školskými zařízeními.  

 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje výši poplatku za funkci 

pověřence pro ochranu osobních údajů na základě dodatku smluv uzavřených mezi 

Dobrovolným svazkem obcí ORP Příbram a školskými zařízeními, na 1000,- Kč měsíčně, od 

1. července 2019, zároveň pověřuje tajemníka zpracováním, podpisem a rozesláním dodatků. 

 

c) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram pověřuje tajemníka, v případě 

nepodepsání dodatku ze strany školského zařízení a nevrácení podepsaného dodatku do konce 

měsíce června,  rozesláním výpovědí smlouvy za funkci pověřence pro ochranu osobních údajů 

s dvouměsíční výpovědní lhůtou. 

 

Hlasování: PRO 13, PROTI 4, ZDRŽEL SE 2 

Usnesení bylo schváleno. 

 

• Podání žádosti o podporu do Operačního programu Zaměstnanost na Ministerstvo 

práce a sociálních věcí, odbor realizace programů ESF – veřejná správa, sociální 

inovace a rovné příležitosti  

 

Bod zahájila předsedající Blanka Strnadová a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, který 

podal informace možnosti podání žádosti o podporu z Operačního programu Zaměstnanost MPSV, 

Prioritní osa 4/Efektivní veřejná správa 4.1 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti 

veřejné správy a veřejných služeb na celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, 

zlepšování právní úpravy a řádné správy.  

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu byl zahájen 22. 3. 2019, datum ukončení příjmu žádostí 

o podporu 21. 6. 2019. Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu 31. 12. 2022.  

Zde bychom využili možnost zpracovat Strategický plán rozvoje území Dobrovolného svazku obcí 

ORP Příbram, v parametrech projektu meziobecní spolupráce. 

Projekt bude specifikován již pouze na území DSO ORP Příbram tak, abychom měli konkrétní 

přehled o potřebách území pro investice a další společné plány rozvojových aktivit s orientací 

na uspokojení občanů při zachování efektivního fungování veřejné správy vycházející ze 

Strategického rámce rozvoje veřejné správy ČR pro období 2014–2020. Dojde ke stanovení 

konkrétních strategických a specifických cílů a opatření, která budou prodiskutovány ve 

fokusních skupinách. Za období fungování svazku, meziobecní spolupráce a na základě jednání 

fokusních skupin bude strategie řešit problematiku oblastí školství, odpadového hospodářství, 

vodní hospodářství, sociálních služeb a cestovního ruchu. 

 

K bodu proběhla diskuse přítomných.  

 

Usnesení č. 11/01/2019  

 

a)Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí s podáním žádosti o 

podporu z Operačního programu Zaměstnanost MPSV, Prioritní osa 4/Efektivní veřejná správa 

4.1 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                   e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, zlepšování právní úpravy a řádné 

správy.  

 

b) Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí s tématy řešené strategie 

v oblastech školství, odpadového hospodářství, vodního hospodářství, sociálních služeb a 

cestovního ruchu. 

 

Hlasování: PRO 19, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

• Informace k přístupu do právní poradny 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi svazku, který 

informoval přítomné o stavu právní poradny a k počtu zaregistrovaných obcí v systému právní 

poradny. Přes naléhavé výzvy ze strany svazku, a i zasílání informací ze strany právní poradny 

na emailové adresy starostů, je z celkového počtu 24 členských obcí, k datu 5.6. 2019 

zaregistrováno 22. To zatím tedy již splňuje povinnou kvótu minimálně 90 % zaregistrovaných 

obcí povinnou k 15.6.2019. Do dnešního dne nebyla provedena registrace u obce Láz a obec 

Kotenčice. Tajemník svazku poděkoval za aktivní přístup starostů a upozornil, že zašle novým 

členským obcím e-mail s informacemi o registrování do právní poradny, aby při navýšení 

celkového počtu členských obcí, nedošlo k ponížení procentní povinnosti. Jedná se o obec 

Hudčice a obec Chraštice. 
 

• Místo konání příští valné hromady 

V tomto bodě přítomní projednali místo uskutečnění další putovní valné hromady 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram. Přítomní zástupci obce navrhli obec Trhové Dušníky. 

 

Usnesení č. 12/01/2019 

 

Valná hromada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje místo další putovní valné 

hromady v obci  Trhové Dušníky. 

 

Hlasování: PRO 19, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

12) Prezentace náměstka hejtmanky Středočeského kraje pro oblast financí a 

evropských fondů Ing. Gabriela Kovácse 

 

Ing. Kovács starosty informoval o Programu 2019 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 

kraje ze Středočeského fondu podpory včasné přípravy projektů EU 2021+. Zdůraznil potřebu 

včasné přípravy na toto období a po představení podporovaných oblastí požádal přítomné starostky 

a starosty o vyslovení připomínek a návrhů, které by bylo možné zapracovat do programu ještě před 

jeho schválením. Dále představil pravidla pro poskytování individuální návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu SK, ze Středočeského Fondu návratných finančních zdrojů. 

Následně proběhla diskuse přítomných starostek a starostů na prezentované téma, ale i na další 

témata z oblasti řízení obcí. 
 

 

 

mailto:svazek@dsopribram.cz


 

Příbram, Zámeček – Ernestinum                             Tel.: 318 402 303                                            IČ: 04513151, DIČ CZ04513151 
Tyršova 106, 261 01 Příbram                                   e-mail: svazek@dsopribram.cz                     bank. spojení: Česká spořitelna 
Česká republika                                                         http://www.dsopribram.cz                         č. ú. 000000-4190000359/0800 

 

13) Závěr 
 

Jednání ukončeno v 19 hodin, 30 minut. 

 

Zapsala: Jaroslava Vildová, dne 06.06.2019 

 

 

Předsedající DSO ORP Příbram Blanka Strnadová, předsedkyně v. r. 

 

     

Ověřovatel zápisu Ing. Jan Michálek, obec Dolní Hbity v. r. 

 

    

 

Ověřovatelka zápisu Ing. Zuzana Šourková, obec Sedlice v. r. 

   

 

Příloha: 

 

1x Zpráva o činnosti CSS 

1x Rozpočtové opatření č. 2/2019 

mailto:svazek@dsopribram.cz

